
www.HUNUNPA.cz : Paovce hřivnatá

1

Latinský název: Ammotragus lervia Žije v suchých skalnatých pohořích severní Afriky. Živí se
trávou, bylinami a větvemi keřů. Její tělo je dlouhé 130 - 190 cm, výška v kohoutku dělá 90 - 100 cm
a váha je 40 - 140 kg. Samci jsou větší než samice a mají i větší, až 85 cm dlouhé rohy.

savci placentálové sudokopytníci turovití paovce hřivnatá
třída nadřád řád čeleď druh

• Samice po 150-165 dnech březosti rodí 1-2 mláďata, která dospívají v
1,5 roce. Dožívají se 15 let, vzácně až 24 let.
• Ačkoliv je příbuzná kozám, nemá "bradku", ale hřívu na nohou a
břiše. K životu v nehostinných horách je dobře přizpůsobena, výborně šplhá,
má krycí zbarvení a vydrží dlouho bez vody. Ve své původní domovině byla na
mnoha místech vyhubena.

                        


